ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению №1 от 28 декабря 2022 года об осуществлении части

полномочий по дорожной деятельности
г. Вытегра 01 дерабря 2023 г.

Администрация Вытегорского муниципального района, именуемая
в дальнейшем Администрация района, в лице руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района Скресанова Александра Викторовича,
действующего на основании Устава Вытегорского муниципального района
Вологодской области и решения Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 30 ноября 2021 года № 479 «О передаче
осуществления части полномочий по дорожной деятельности», и
администрация сельского поселения Алмозерское, именуемая в
дальнейшем администрация поселения, в лице Главы сельского поселения
Алмозерское Тяпкина Андрея Александровича, действующего на основании
Устава сельского поселения Алмозерское и решения Совета сельского
поселения Алмозерское от 20 декабря 2022 года № 12 «О приёме
осуществления части полномочий по дорожной деятельности», вместе
именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение о следующем:

1. Изложить абзац первый раздела 3 Финансовое обеспечение
Полномочий в следующей редакции:

«Согласно порядку определения объёма иного межбюджетного
трансферта (приложение 1 к настоящему соглашению) объём иного
межбюджетного трансферта составляет:

- 806 000,0 руб. (Восемьсот шесть тысяч рублей) на 2023 год;
- 806 000,0 руб. (Восемьсот шесть тысяч рублей) на 2024 год.».
2. Приложение 1 к соглашению изложить в новой редакции, согласно

3. Во всех остальных вопросах стороны руководствуются действующим
соглашением.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу на
следующий день после дня его официального опубликования.

5. Настоящее дополнительное соглашение изготовлено в трёх
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Руководитель Г лава поселения
А л ми н и с'гоап и и пай он а

приложению 1 к дополнительному соглашению № 1.

С.В.Г авриленко

А.А.Тяпкин

Приложение 1
к дополнительному соглашению № 2
об осуществлении части полномочий

по дорожной деятельности от 01.12.2023г.

ПОРЯДОК
определения объёма иного межбюджетного трансферта

1. Расчистка автомобильных дорог от снега в зимний период

Стоимость 1 (одного) мото/часа -  2424,0 руб.
Кол-во затраченных мото/часов в среднем в год -  250.

2424,0 х250 = 606 000,0 руб. (Шестьсот шесть тысяч рублей).

2. Содержание автомобильных дорог в летний период (устранение
постоянно возникающих мелких повреждений путём подсыпки и
грейдирования):

В границах п. Волоков Мост:
ул. Пионерская -  0,7 км -  15 000,0 руб. (Пятнадцать тысяч рублей);
ул. Заречная -  1,0 км -  70 000,00 (Семьдесят тысяч рублей);
ул.Лесная - 0,7 км -  15 000,00 (Пятнадцать тысяч рублей);
ул. Кольцова -1,2 км -  30 000,00 (Тридцать тысяч рублей).

В границах п. Новостройка:
ул. Лесная -0,5 км -  35 000,00 (Тридцать пять тысяч рублей);
ул. Школьная -0,7 км -  35 000,00 (Тридцать пять тысяч рублей).

Всего: 200 000,0 руб. (двести тысяч рублей)).

Подписи Сторон

Руководитель
Администрации района

Г лава поселения

А.В.Скресанов